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INFORMATOR KUJAWSKO-POMORSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

Budownictwo zasługuje na własne 

ministerstwo

XXIII Zjazd Sprawozdawczy KUP OIIB otwo-

rzyła przewodnicząca Okręgowej Rady mgr 

inż. Renata Staszak. Swoje wystąpie-

nie rozpoczęła od przypomnienia 

apelu, który wystosowali wspólnie 

przedstawiciele sektora budownic-

twa z województwa kujawsko-po-

morskiego.

- Tuż po ubiegłorocznych wyborach 

parlamentarnych skierowaliśmy apel 

do liderów partii politycznych tworzą-

cych nowy rząd o utworzenie odręb-

nego Ministerstwa Budownictwa, 

którego wyłączną kompetencją będą 

sprawy z zakresu budownictwa, gos-

podarki przestrzennej i mieszkanio-

wej. Uważamy, że nowy resort to 

szansa na lepsze Prawo budowlane. 

Obecnie obowiązująca ustawa ma 

już 30 lat i po prostu się zestarzała. 

Jak widać, „remontowanie” jej mało 

przynosi. Prawo budowlane jest zmieniane 

kilka razy w ciągu roku. Projektanci, kierownicy 

budów i urzędnicy nie nadążają za wszystkimi 

zmianami. Przepisy często są niezrozumiałe 

i pozwalają na różnorodną interpretację. 

Zdarza się, że w jednym urzędzie wydawane są 

sprzeczne opinie na ten sam temat. Wszystkim 

nam zależy na tym, aby obiekty budowlane były 

bezpieczne, a tam, gdzie mieszkają ludzie, 

został zachowany ład przestrzenny. Utworze-

nie Ministerstwa Budownictwa pozwoli two-

rzyć prawo dotyczące branży budowlanej 

w sposób jasny i przejrzysty, zrozumiały dla 

wszystkich, służący zarówno całej branży, jak 

i obywatelom – mówiła mgr inż. Renata 

Staszak. 

Następnie głos zabrał prezes Krajowej Rady 

Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa mgr inż. 

Mariusz Dobrzeniecki, który przedstawił dzia-

łania samorządu zawodowego w ubiegłym ro-

ku oraz plany na kolejny okres. Odniósł się 

także do kwestii powołania nowego minis-

terstwa.

 - W listopadzie wyszliśmy z inicjatywą powo-

łania odrębnego Ministerstwa Budownictwa – 

jako samorząd zawodowy wystosowaliśmy 

taki apel jako pierwsi. PIIB zorganizowała 

konferencję na ten temat w Polskiej Agencji 

Prasowej. Następnie około 15 różnych krajo-

wych organizacji i środowisk przyłączyło się do 

tego apelu. Budownictwo jest jedną z najważ-

niejszych gałęzi gospodarki i udział budow-

nictwa w PKB jest na tyle znaczący, że powin-

niśmy mieć swój własny adres, dedykowanego 

ministra i grono specjalistów skupionych wo-

kół tego ministerstwa, którzy będą zajmowali 

się rozwiązywaniem problemów w budow-

nictwie – mówił mgr inż. Mariusz Dobrzeniecki.

Przedstawiając przebieg ostatnich działań Izby 

w celu niedopuszczenia do niekorzystnych dla 

zawodu inżyniera budownictwa zmian legis-

Biuro KUP OIIB, 85-030 Bydgoszcz, 

ul. K. Gotowskiego 6 (Dom Technika) 
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518 310 572 – sekretariat

501 393 166 – dział członkowski

502 347 432 – Okręgowa Komisja Kwalifikacyjna
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Biuro Izby pracuje w godzinach: 

poniedziałek 7.00-15.00

wtorek 9.00-17.00

środa 8.00-16.00

czwartek 7.00-15.00

piątek 7.00-15.00

Punkty Konsultacyjne Izby:

87-300 Brodnica, ul. Kościelna 7

nr tel. (56) 49 410 90 

pon.-pt., godz. 8.00-12.00

86-300 Grudziądz, ul. Kościelna 10/3

nr tel. (56) 46 225 03 

pon., śr., godz. 10.00-14.00

dyżur członka Prezydium Rady: śr., godz. 15.30-16.30

88-100 Inowrocław, ul. Orłowska 48 

nr tel. (52) 357 46 66

śr., godz. 11.00-12.00

dyżur członka Prezydium Rady: wt., godz. 14.00-15.00

87-100 Toruń, ul. Piernikarska 4/1 

nr tel. 793 809 899

pon., wt., godz. 12.00-15.30

dyżur członka Prezydium Rady: wt., godz. 14.30-15.30 

87-800 Włocławek, pl. Wolności 1 

nr tel. (54) 232 62 50, 500 281 399

wt., śr., czw., godz. 10.00-12.00

dyżur członka Prezydium Rady: czw., godz. 12.00-13.00

Dyżury członków władz: 

Przewodnicząca Rady 

- wtorek, godz. 15.00-17.00

Zastępca Przewodniczącej Rady

- czwartek, godz. 12.00-13.00

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

- poniedziałek, godz. 13.00-15.00

Przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej 

- czwartek, godz. 13.00-15.00

Przewodniczący Sądu Dyscyplinarnego

- wtorek, godz. 15.00-17.00

Rzecznik Odpowiedzialności Zawodowej

- wtorek, godz. 14.00-16.00

Skarbnik 

- środa, godz. 15.00-16.00

Sekretarz Rady 

- środa, godz. 9.00-10.00

Radca Prawny

- wtorek, godz. 15.00-17.00

WŁADZE     KONTAKTY

20 kwietnia odbył się XXIII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy Kujawsko-Pomorskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa.

Postulaty utworzenia odrębnego Ministerstwa Budownictwa oraz rozpoczęcia prac legis-

lacyjnych nad nową ustawą, która zastąpi obowiązujące Prawo budowlane – to główne 

tematy XXIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego KUP OIIB, który odbył się 20 kwietnia 

w Bydgoszczy. W przestronnej sali Bydgoskiego Centrum Targowo-Wystawienniczego 

zgromadziło się 86 spośród 109 uprawnionych delegatów (frekwencja wyniosła blisko 

79%). Gościem zjazdu był prezes Krajowej Rady Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa mgr 

inż. Mariusz Dobrzeniecki. 

Chcemy własnego ministerstwa 

i nowego Prawa budowlanego 
Piotr Gajdowski

kontynuacja na str. 2 

Obrady sprawnie poprowadził przewodniczący XXIII 

Zjazdu Sprawozdawczego KUP OIIB mgr inż. Zenon 

Różycki z Grudziądza.                          (fot. Angelika Stranz)



lacyjnych, prezes KR PIIB zwrócił się także do 

delegatów o zachowanie solidarności wew-

nątrz samorządu.

- Gdy toczymy walkę na zewnątrz, musimy za-

chować jedność wewnątrz. Wtedy jesteśmy 

silniejsi, mamy większą siłę przede wszystkim 

w negocjacjach. Nasz samorząd liczy blisko 

120 000 osób – głos takiej armii powinien być 

słyszany i brany pod uwagę. Naszym zada-

niem na ten rok powinno być podjęcie starań, 

by nasz samorząd był coraz silniejszy i miał 

realne przełożenie na to, co się dzieje w polskim 

budownictwie – powiedział mgr inż. Mariusz 

Dobrzeniecki.

Łączą nas wspólne sprawy

Gośćmi XXIII Zjazdu Sprawozdawczego Ku-

jawsko-Pomorskiej OIIB byli także przedsta-

wiciele innych samorządów zawodów zaufa-

nia publicznego z województwa kujawsko-

pomorskiego. To pokłosie zawarcia Kujawsko-

Pomorskiego Porozumienia Samorządów Za-

wodów Zaufania Publicznego, do którego do-

szło z inicjatywy KUP OIIB we wrześniu 2023 r. 

Przewodnicząca Okręgowej Rady Okręgowej 

Izby Pielęgniarek i Położnych w Bydgoszczy 

Katarzyna Florek podkreśliła, że obecna współ-

praca zawodów zaufania publicznego jest in-

tensywna i przynosi wymierne rezultaty. Wska-

zała także, że zmiany przepisów dotyczących 

dziedzin, które nieustannie się rozwijają wraz z 

postępem naukowym i technologicznym – ta-

kich jak medycyna czy budownictwo – są klu-

czowe dla zapewnienia odpowiednich warun-

ków pracy w zawodach z nimi związanych. 

- Życzę wam, aby inicjatywa utworzenia Mini-

sterstwa Budownictwa, które będzie dbało o 

wasze interesy i wasz zawód, zakończyła się 

sukcesem. Życzę wam, aby nikt nie miał wpły-

wu na przepisy prawa dotyczące zawodu inży-

niera budownictwa z wyjątkiem przedstawi-

cieli tego zawodu – mówiła Katarzyna Florek. 

Prezes Kujawsko-Pomorskiej Okręgowej Izby 

Lekarskiej w Toruniu lek. Wojciech Kaatz 

powiedział:

- To nie jest przypadek, że jesteśmy tutaj jako 

przedstawiciele samorządów zawodów zaufa-

nia publicznego. Łączą nas wspólne sprawy, 

takie jak niezależność samorządu. Nie tak 

dawno poprzedni minister sprawiedliwości 

złożył do Trybunału Konstytucyjnego wniosek 

o sprawdzenie zgodności z Konstytucją zasa-

dy obligatoryjności przynależności do samo-

rządu adwokackiego, a następnie zrobił to 

samo w przypadku samorządu lekarskiego. 

Konsekwencje ewentualnego orzeczenia 

o niezgodności obowiązkowego członkostwa 

w izbach samorządu zawodowego są łatwe 

do przewidzenia. Na szczęście postępowanie 

w sprawie samorządu lekarskiego nie zostało 

wszczęte, zaś w przypadku izb adwokackich 

orzeczono, że przynależność do nich jest ko-

nieczna. Wkroczenie polityków w kompetencje 

samorządów zawodowych wiąże się z różnymi 

zagrożeniami – powiedział lek. Wojciech 

Kaatz. 

Gdy polityka wkracza w samorządność

Ingerencja polityków w niezależność samorzą-

du zawodowego nie ominęła w ostatnim 

czasie także inżynierów budownictwa. Jak 

relacjonował prezes KR PIIB, w połowie 2023 r. 

do sejmu trafił – bez żadnych konsultacji – 

projekt ustawy o ograniczeniu biurokracji i ba-

rier prawnych, który dopuszczałby możliwość 

wykonywania zadań powierzonych PIIB na 

mocy Konstytucji RP i ustawy o samorządach 

zawodowych architektów i inżynierów budow-

nictwa przez inne organizacje i stowarzyszenia 

wyłącznie na podstawie zgody ministra właści-

wego do spraw budownictwa.

- Samorządy zawodowe, które reprezentują 

zawód zaufania publicznego, są powoływane 

na mocy art. 17 ust. 1 Konstytucji RP. To samo-

rząd ma sprawować pieczę nad należytym wy-

konywaniem zawodu zaufania publicznego 

w granicach interesu publicznego i dla jego 

ochrony, a nie bliżej nieokreślone organizacje 

zawodowe – mówił w trakcie zjazdu mgr inż. 

Mariusz Dobrzeniecki, wskazując także liczne 

inne sytuacje, gdy tylko aktywny lobbing PIIIB 

w zakresie legislacji zapobiegł wielu zmianom 

w prawie na 

n i e k o r z y ś ć 

zawodu inży-

niera budow-

nictwa.

- Od początku 

obecnej ka-

denc j i  zao-

piniowaliśmy 

około 36 pro-

j e k t ó w  u s -

taw, 39 pro-

jektów rozpo-

rządzeń i 18 

innych doku-

mentów róż-

nej  rangi  – 

uchwał Rady 

M i n i s t r ó w, 

wytycznych, 

zmian w dyrektywach unijnych itp. – wyliczył 

mgr inż. Mariusz Dobrzeniecki.

Warto przypomnieć, że w procesie konsultacji 

nowych przepisów prawa aktywny udział bie-

rze także KUP OIIB za pośrednictwem zespołu 

problemowego ds. prawno-regulaminowych 

(organ pomocniczy Okręgowej Rady) oraz 

przedstawiciela naszej Izby w pracach Komisji 

Prawno-Regulaminowej Krajowej Rady PIIB.

Jako ostatni zaproszony gość wystąpił Kuja-

wsko-Pomorski Wojewódzki Inspektor Nadzo-

ru Budowlanego mgr inż. Marek Chorzępa: 

- Z punktu widzenia nadzoru budowlanego, 

jako przedstawiciel tzw. policji budowlanej, 

potwierdzam wszystko, co mówili moi pop-

rzednicy. Również mamy duże problemy z 

ciągłymi zmianami Prawa budowlanego, z jego 

interpretacją. Z mojego doświadczenia wynika, 

że będzie trudno o kompleksowe, szybkie 

zmiany. Będą to raczej zmiany powolne i ciągle 

będziemy się czegoś uczyli. Jest to jednak 

potrzebne. Dlatego życzę Państwu, abyście 

prowadzili dziś dobre rozmowy, podejmowali 

dobre decyzje i aby to wszystko zaowocowało 

w przyszłości – powiedział Kujawsko-Pomor-

ski WINB.

Co się działo w zeszłym roku?

Po wystąpieniach gości rozpoczęła się część 

sprawozdawcza. Przewodniczącym XXIII 

Zjazdu Sprawozdawczego KUP OIIB został 

mgr inż. Zenon Różycki. W Prezydium zjazdu 

zasiedli: Katarzyna Dąbrowska, Marek Żół-

towski – wiceprzewodniczący, Jarosław Bob-

kowski, Ryszard Orłowski – sekretarze zjazdu. 

W Komisji Mandatowej, która zgodnie z regu-

laminem stwierdziła prawomocność zjazdu, 

pracowali: Grzegorz Dudziński (przewodni-

czący), Włodzimierz Kwiatkowski, Janusz Ma-

dej, Włodzimierz Mroziński i Jan Stępień. W 

skład Komisji Skrutacyjnej, która czuwała nad 

prawidłowym przebiegiem głosowań, weszli: 

Karol Kula (przewodniczący), Sebastian Bag-

dziński, Michał Miklas, Łukasz Różyński i Ro-

bert Rybacki. W Komisji Uchwał i Wniosków, 

która przyjmowała pisemne wnioski oraz przy-

gotowywała projekty uchwał poddawanych 

pod głosowanie, pracowali: Robert Taratuta 

(przewodniczący), Paweł Grochocki, Krzysztof 

Kołosowski i Justyna Sobczak-Piąstka.

Przewodnicząca Okręgowej Rady KUP OIIB 

przedstawiła zarys działalności Izby w pop-

rzednim roku.

- Na koniec 2023 r. liczba członków Polskiej 

Izby Inżynierów Budownictwa wynosiła 118 

649. Liczba członków Kujawsko-Pomorskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa to 

5312 osób, co oznacza, że KUP OIIB zajmuje 

11. miejsce w kraju wśród izb okręgowych. W 

stosunku do roku poprzedniego w 2023 r. 

odnotowano spadek liczby członków KUP OIIB 

o 60 osób – w liczbach bezwzględnych wydaje 

się, że to niedużo, jednak w ujęciu procento-

wym to znaczący spadek. Wśród możliwych 

przyczyn odchodzenia członków z samorządu 

zawodowego warto wskazać niewielką liczbę 

inwestycji budowlanych w województwie ku-

jawsko-pomorskim. Dla porównania – w nie-

których izbach okręgowych (zwłaszcza przy 

ścianie wschodniej) liczba członków rośnie – 

mówiła mgr inż. Renata Staszak. Przewodni-

cząca Okręgowej Rady poinformowała, że we 

wrześniu 2023 r. nastąpiło uroczyste podpisa-

nie Kujawsko-Pomorskiego Porozumienia 

Samorządów Zawodów Zaufania Publicznego 

(zgodnie z preambułą: „W duchu troski o nale-

żyte wykonywanie zawodów zaufania publicz-

nego i interes publiczny, zapisany w Konsty-

tucji Rzeczypospolitej Polskiej”). Uroczystość 

odbyła się w Sali Weneckiej Pałacu Dąmbskich 

w Toruniu. Honorowy patronat nad porozumie-

niem objął marszałek województwa kujawsko-

pomorskiego Piotr Całbecki jako najwyższa 

władza samorządowa na szczeblu wojewódz-

kim. Porozumienie podpisali przedstawiciele 

wszystkich 15 samorządów zawodowych 

działających w naszym województwie: inżynie-

rów budownictwa, architektów, lekarzy, lekarzy 

INFORMATOR KUJAWSKO-POMORSKIEJ OKRĘGOWEJ IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA

Delegaci przyjęli znaczącą większością głosów sprawozdania wszystkich 

organów statutowych oraz sprawozdanie finansowe za 2023 r., a także 

uchwalili budżet KUP OIIB i kierunki działania Okręgowej Rady na 2024 r.                                                   
                                                                                                                         (fot. Angelika Stranz)

kontynuacja na str. 3 
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weterynarii, pielęgniarek i położnych, radców 

prawnych,  adwokatów,  doradców po-

datkowych, rzeczników patentowych, farma-

ceutów. Porozumienie zostało podpisane z 

inicjatywy KUP OIIB, która objęła pierwszą 

prezydencję w Porozumieniu. 

Jak już wyżej wspomniano, w listopadzie 2023 

r. KUP OIIB, Pomorsko-Kujawska Izba Budow-

nictwa oraz Kujawsko-Pomorski Okręg Zwią-

zku Zawodowego „Budowlani” wystąpiły 

wspólnie jako przedstawiciele sektora budow-

nictwa z województwa kujawsko-pomorskiego 

– samorządu zawodowego inżynierów budow-

nictwa, związków zawodowych zrzeszających 

pracowników sektora budowlanego oraz sa-

morządu gospodarczego zrzeszającego 

przedsiębiorców z branży budowlanej – do 

liderów partii politycznych formujących nowy 

rząd o utworzenie odrębnego Ministerstwa 

Budownictwa, którego wyłączną kompetencją 

będą sprawy z zakresu budownictwa, gospo-

darki przestrzennej i mieszkaniowej. Minister-

stwo Budownictwa powinno tworzyć prawo 

dotyczące branży budowlanej w sposób jasny i 

przejrzysty, zrozumiały dla wszystkich, służący 

zarówno całej branży, jak i obywatelom.

Po wyborach parlamentarnych, które odbyły 

się w październiku 2023 r., przewodnicząca 

Okręgowej Rady KUP OIIB wystosowała listy 

gratulacyjne do wszystkich nowo wybranych 

parlamentarzystów (posłów, senatorów) z 

województwa kujawsko-pomorskiego, w któ-

rych także zawarła postulat utworzenia Mini-

sterstwa Budownictwa.

W dalszej kolejności sekretarz Okręgowej Rady 

KUP OIIB mgr inż. Kazimierz Chojnacki przed-

stawił szczegółowe sprawozdanie z działal-

ności Okręgowej Rady KUP OIIB w 2023 r. 

KUP OIIB realizowała na bieżąco wszystkie 

zadania statutowe, wynikające z ustaw, uchwał 

i regulaminów. W roku sprawozdawczym 

Okręgowa Rada KUP OIIB realizowała także 

zadania określone w kierunkach działania na 

2023 r. przyjętych przez poprzedni zjazd 

sprawozdawczy.

W 2023 r. KUP OIIB zorganizowała kolejne 

edycje dwóch konkursów – na najlepsze prace 

dyplomowe oraz „Prymus Budownictwa”. 

Konkurs na najlepsze prace dyplomowe skiero-

wany jest do absolwentów studiów inżynier-

skich i magisterskich na kierunkach studiów: 

budownictwo, inżynieria środowiska, teleko-

munikacja, elektrotechnika. Konkurs „Prymus 

Budownictwa” promuje najlepszych uczestni-

ków procesu inwestycyjno-budowlanego w 

sektorze budownictwa, w tym wykonujących 

samodzielne funkcje techniczne w budow-

nictwie, oraz promuje wyróżniające się pod-

mioty gospodarcze z terenu województwa 

kujawsko-pomorskiego związane z budow-

nictwem. Rozstrzygnięcia obydwu konkursów 

dokonano w trakcie obchodów centralnych 

„Dni Budowlanych” w Bydgoszczy. Ponadto 

KUP OIIB prowadziła działalność w zakresie 

doskonalenia zawodowego swoich członków. 

W 2023 r. Izba powróciła do organizacji szkoleń 

w formie stacjonarnej po długiej przerwie 

spowodowanej epidemią koronawirusa. Łącz-

nie w roku sprawozdawczym przeprowadzono 

8 szkoleń stacjonarnych, w których wzięło 

udział 367 członków KUP OIIB. Ponadto organi-

zowano szkolenia w formule on-line – w ofercie 

PIIB było 538 szkoleń; w tych szkoleniach 

wzięło udział 2273 członków KUP OIIB. Ponad-

to zorganizowano wyjazd techniczny na Poli-

technikę Gdańską do Centrum Kompetencji 

STOS, gdzie znajduje się jeden z najbardziej 

nowoczesnych komputerów w Europie – 

Kraken.

W 2023 r. KUP OIIB zrezygnowała z ubez-

pieczenia NNW w Ergo Hestii (zakres świad-

czeń obejmował zapomogę na pokrycie kosz-

tów pogrzebu ubezpieczonego członka Izby) 

i poszerzyła własną działalność samopomo-

cową o świadczenia w tym zakresie. Teraz 

osoby uprawnione składają wniosek o wypłatę 

tzw. zapomogi pogrzebowej bezpośrednio w 

Izbie. Rezygnacja z zewnętrznego ubezpie-

czyciela wynikała z przeprowadzonej analizy 

ekonomicznej – bardziej opłacalne okazało się 

przejęcie tej działalności.

KUP OIIB jak co roku zorganizowała obchody 

„Dni Budowlanych” we wszystkich obwodach: 

bydgoskim, toruńskim, inowrocławskim, gru-

dziądzkim, brodnickim i włocławskim – w trak-

cie spotkań integracyjnych wręczono odzna-

czenia zasłużonym członkom Izby. W „Dniach 

Budowlanych” wzięli udział parlamentarzyści, 

przedstawiciele władz samorządu terytorial-

nego, organów nadzoru budowlanego, a także 

przedstawiciele samorządów zawodów zaufa-

nia publicznego.

KUP OIIB w 2023 r. po raz trzeci włączyła się w 

ogólnopolską akcję promocji zawodu inżyniera 

budownictwa - „Dzień Otwarty Inżyniera Budo-

wnictwa – Porozmawiaj z Inżynierem”, w ra-

mach której inżynierowie budownictwa - cenie-

ni eksperci, naukowcy i praktycy, reprezen-

tujący szeroki przekrój specjalności technicz-

nych, udzielali porad osobom zainteresowa-

nym budową, eksploatacją oraz remontem 

obiektów budowlanych. Do akcji zaproszono 

także przedstawicieli administracji architekto-

niczno-budowlanej oraz nadzoru budowla-

nego. Dzień Otwarty zorganizowano w dwóch 

miastach: Bydgoszczy i Tucholi.

W listopadzie 2023 r. KUP OIIB była współ-

organizatorem IV Regionalnego Forum Inży-

nierskiego w Uniejowie. Hasło przewodnie 

wydarzenia brzmiało: „Inżynier budownictwa – 

wolny zawód z troską o przeszłość, z dbałością 

o dziś, ze spojrzeniem w nowoczesne jutro”. Na 

tym sekretarz Okręgowej Rady zakończył 

swoje sprawozdanie.

Następnie skarbnik Okręgowej Rady KUP OIIB 

mgr inż. Jacek Kołodziej przedstawił spra-

wozdanie finansowe KUP OIIB za rok obrotowy 

2023. Wpływy zaplanowane: 2.966.324,00 zł. 

Wpływy wykonane: 3.422.979,40 zł (realizacja 

w 115%). Wydatki zaplanowane: 2.966.324,00 

zł. Wydatki wykonane: 2.590.685,18 zł (reali-

zacja w 87%). W rachunku zysków i strat 

nadwyżka budżetowa za 2023 r. wyniosła 

782.006,30 zł. Skarbnik wystąpił do delegatów 

z wnioskiem o przeznaczenie nadwyżki na cele 

statutowe KUP OIIB określone w projekcie 

budżetu na 2024 r. W dalszej części sprawo-

zdanie Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej 

przedstawiła przewodnicząca OKK dr inż. 

Justyna Sobczak-Piąstka. W 2023 r. upraw-

nienia budowlane OKK nadała łącznie 213 

osobom (121 osób – sesja wiosenna, 92 – 

sesja jesienna). W sesji wiosennej średnia 

zdawalność egzaminu pisemnego wyniosła 

79,05%, zaś ustnego – 74,23%. W sesji je-

siennej średnia zdawalność egzaminu pi-

semnego wyniosła 74,8%, zaś ustnego – 

71,88%. Przewodniczący Okręgowego Sądu 

Dyscyplinarnego mgr inż. Marek Rzytelewski 

złożył sprawozdanie z działalności w 2023 r. 

OSD w roku sprawozdawczym zajmował się 10 

sprawami w trybie odpowiedzialności zawo-

dowej i nie prowadził żadnych postępowań w 

zakresie odpowiedzialności dyscyplinarnej.

Okręgowy Rzecznik Odpowiedzialności Zawo-

dowej – Koordynator inż. Czesław Szczesik 

zdał relację z działalności zespołu rzeczników 

w 2023 r. Ogółem rozpatrywano 17 spraw, w 

tym 3 sprawy z roku poprzedniego i 14 spraw, 

które wpłynęły w roku sprawozdawczym. 

Wszczęto 11 postępowań wyjaśniających w 

trybie odpowiedzialności zawodowej, zaś 3 

sprawy zakwalifikowano jako pozostające 

poza kompetencją organu. OROZ – Koordyna-

tor zwrócił uwagę, że ogółem w roku sprawo-

zdawczym organ rozpatrywał znacząco 

mniejszą liczbę spraw niż w poprzednich 

latach (dla porównania w roku 2022 było to 31 

spraw). Inż. Czesław Szczesik zauważył, że w 

sprawach z tytułu odpowiedzialności zawodo-

wej większość stanowiły „sprawy większej 

wagi lub bardziej zasadne”, ponieważ na 11 

spraw OROZ złożył 6 wniosków do OSD o 

ukaranie w trybie odpowiedzialności zawo-

dowej.

Sprawozdanie z działalności Okręgowej Komi-

sji Rewizyjnej KUP OIIB w 2023 r. złożył prze-

                                                         (fot.  Bydgoska Izba Lekarska Facebook)

Nowy dom lekarzy
Przedstawiciele KUP OIIB – przewodnicząca Okręgowej Rady mgr inż. Renata Staszak oraz I zastępca przewodniczącej Okrę-

gowej Rady prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki – wzięli udział w oficjalnym otwarciu nowej siedziby Bydgoskiej Izby Lekarskiej. 

Prezes Krajowej Rady PIIB mgr inż. Ma-

riusz Dobrzeniecki wręczył przewodni-

czącej Okręgowej Rady KUP OIIB mgr inż. 

Renacie Staszak akwarelę przedstawia-

jącą siedzibę PIIB przy ul. Kujawskiej 1 

w Warszawie: - Pierwsza, macierzysta 

Wasza siedziba jest tutaj, w Bydgoszczy. 

Druga – jest w Warszawie. To nie jest 

„warszawska”, „krajowa” izba. To Wasza 

izba, do której Was szczerze zapraszam – 

powiedział.                          (fot. Angelika Stranz)

dokończenie na str. 4 
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wodniczący tego organu mgr inż. Andrzej 

Myśliwiec.

- Okręgowa Komisja Rewizyjna po kontroli 

organów statutowych stwierdza, że działal-

ność w 2023 r. Okręgowej Rady, Okręgowej 

Komisji Kwalifikacyjnej, Okręgowego Rzecz-

nika Odpowiedzialności Zawodowej oraz Okrę-

gowego Sądu Dyscyplinarnego była zgodna ze 

statutem Polskiej Izby Inżynierów Budownic-

twa, regulaminami oraz przepisami prawa 

powszechnie obowiązującego – ocenił prze-

wodniczący OKR KUP OIIB. - OKR wnosi do 

XXIII Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego 

KUP OIIB o zatwierdzenie sprawozdania finan-

sowego Okręgowej Rady KUP OIIB za okres 

01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. i podjęcie uchwa-

ły o przeznaczeniu wyniku finansowego. OKR 

występuje z wnioskiem do XXIII Okręgowego 

Zjazdu Sprawozdawczego KUP OIIB o udziele-

nie absolutorium Okręgowej Radzie KUP OIIB 

za okres 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. – podsu-

mował mgr inż. Andrzej Myśliwiec. Na tym 

zakończyła się część sprawozdawcza zjazdu.

W bloku głosowań delegaci przyjęli znaczącą 

większością głosów sprawozdania wszystkich 

organów statutowych oraz sprawozdanie 

finansowe za 2023 r., a także uchwalili budżet 

KUP OIIB i kierunki działania Okręgowej Rady 

na 2024 r. 

XXIII Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy KUP 

OIIB udzielił absolutorium Okręgowej Radzie 

KUP OIIB za okres 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r.

Delegaci pogratulowali Okręgowej Radzie ok-

laskami. Zastępca przewodniczącej Okręgo-

wej Rady KUP OIIB prof. dr hab. inż. Adam 

Podhorecki wręczył mgr inż. Renacie Staszak 

kwiaty. - W imieniu wszystkich delegatów 

chciałbym pogratulować i podziękować. 

Myślę, że to głosowanie dowodzi jakości na-

szej pracy na rzecz samorządu zawodowego – 

powiedział prof. dr hab. inż. Adam Podhorecki.

- Dziękuję wszystkim za udzielenie absolu-

torium dla Okręgowej Rady. Chcę podkreślić, że 

wszystkie organy oraz biuro pracują na to, by 

Izba mogła dobrze funkcjonować. Dziękuję 

wszystkim za wsparcie w naszej działalności – 

powiedziała mgr inż. Renata Staszak.

W trakcie zjazdu delegaci złożyli trzy wnioski.

Przyjęto wniosek mgr inż. Renaty Staszak o 

wystąpienie przez Polską Izbę Inżynierów 

Budownictwa do Prezesa Rady Ministrów z 

postulatem w sprawie utworzenia odrębnego 

Ministerstwa Budownictwa. Zjazd przychylił 

się także do propozycji zainicjowania prac nad 

nowym Prawem budowlanym i zmianami w 

Prawie zamówień publicznych, które pozwolą 

zerwać z obowiązkiem uwzględniania kryte-

rium „najniższej ceny” w procesie wyboru 

wykonawcy prac budowlanych – obydwa 

wnioski złożył mgr inż. Ryszard Orłowski.

25 kwietnia członkowie KUP OIIB wzięli udział 

w wycieczce technicznej na budowę nowego 

Kampusu Akademii Muzycznej w Bydgosz-

czy. 

Kampus Akademii Muzycznej im. Feliksa No-

wowiejskiego powstaje w Bydgoszczy przy ul. 

Paderewskiego 34 – pomiędzy ulicami Ka-

mienną, Gdańską i Chodkiewicza. Do nowego 

obiektu zostanie przeniesiona cała działalność 

uczelni, obecnie prowadzona w ośmiu budyn-

kach. Budynek będzie składał się z ponad 640 

pomieszczeń położonych w sumie na ośmiu 

kondygnacjach – będą to sale dydaktyczne, 

sala prób, pomieszczenia administracyjne, 

akademik, senat, sala konferencyjna. W obiek-

cie znajdą się cztery sale koncertowe: najwięk-

sza – symfoniczna (pomieści 421 osób), a tak-

że teatralno-operowa (200 osób), kameralna 

(120 osób) oraz organowa. Wszystkie sale 

koncertowe będą dostępne dla szerokiej pub-

liczności, w tym dla osób z niepełnospraw-

nościami. Budynek został zaprojektowany z 

wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii i 

nowoczesnej technologii termoizolacji, tak by 

spełniać kryteria budynku pasywnego (będzie 

wyposażony m.in. w ogniwa fotowoltaiczne, 

magazyn energii i pompy ciepła) – kubatura 

obiektu jest jednak na tyle duża, że w szczycie 

zapotrzebowania będzie on korzystać z dos-

taw energii od KPEC-Bydgoszcz. W trakcie bu-

dowy konieczne było osuszenie części zbior-

nika wodnego, który znajduje się w sąsiedztwie 

obiektu. Ponadstandardowo zrealizowany w 

technologii BIM projekt wykonała warszawska 

pracownia Plus3Architekci.

„Charakter rozwiązań architektonicznych ins-

pirowany był graficznym zapisem rozcho-

dzenia się fali dźwiękowej. Tafla szklanej 

elewacji pochylona nad wodą – faluje – jakby 

już rozedrgana wybrzmiewającym echem 

muzyki, którą będzie gościła w swoim wnętrzu; 

jakby już komponowała symfonię w harmonii z 

całym otoczeniem. Niczym jeden z elementów 

współtworzących wielką orkiestrę, którą jest 

tętniące życiem miasto” – opisują założenia 

projektu jego autorzy.

Generalnym wykonawcą jest Grupa Unibep 

S.A. z Bielska Podlaskiego.

Zakończenie budowy planowane jest na jesień 

2025 r. – wtedy uczelnia będzie obchodzić 

jubileusz 50-lecia swojej działalności. Obecnie 

na czterech wydziałach Akademii Muzycznej 

kształci się ok. 620 studentów. Po budowie 

oprowadzał inspektor nadzoru inwestorskiego 

i koordynator techniczny inwestycji mgr inż. 

Andrzej Wenskowski wraz ze współpraco-

wnikami. Wszystkim osobom zaangażowa-

nym w przygotowanie wycieczki technicznej 

dla członków naszej Izby składamy serdeczne 

podziękowania.                                        (PG)

W zawodach wzięli udział reprezentanci 42 

szkół z całego kraju – w sumie 81 osób. W tym 

gronie aż 33 uczniów było laureatami pop-

rzednich edycji Olimpiady. Olimpiada jest adre-

sowana do zainteresowanych tematyką 

związaną z budownictwem uczniów polskich 

szkół ponadpodstawowych, w szczególności 

techników i branżowych szkół II stopnia. W 

olimpiadzie mogą uczestniczyć uczniowie 

szkół podstawowych, w szczególności reali-

zujący indywidualny program lub tok nauki, 

rekomendowani przez szkołę. - Jednak z uwagi 

na tematykę Olimpiady, obejmującą treści 

podstaw programowych dla zawodów budow-

lanych, znajomość tylko samych dziedzin 

kształcenia ogólnego – matematyki, fizyki i 

chemii, będących podbudową kształcenia 

zawodowego, nie wystarczy do osiągnięcia 

sukcesów w zawodach OWiUB – piszą organi-

zatorzy. Organizatorzy tegorocznego finału: 

Politechnika Warszawska, Zespół Szkół Bu-

dowlanych w Bydgoszczy, KUP OIIB, Pomor-

sko-Kujawska Izba Budownictwa i Miasto 

Bydgoszcz. W uroczystym zakończeniu Olim-

piady wzięła udział przewodnicząca Okręgo-

wej Rady KUP OIIB mgr inż. Renata Staszak, 

która wręczyła laureatowi z najlepszym wyni-

kiem pamiątkowy dyplom.                     (PG)

Zwiedziliśmy kampus 

Akademii Muzycznej w Bydgoszczy 

Bydgoski finał olimpiady 

Po 30 latach Bydgoszcz ponownie gościła uczestników zawodów centralnych Olimpiady 

Wiedzy i Umiejętności Budowlanych. W piątek 12 kwietnia zakończył się Finał Centralny 

XXXVII Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Budowlanych, którego współorganizatorem była 

Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa. 

W wycieczce technicznej wzięło udział 15 

członków KUP OIIB.  (fot. Archiwum KUP OIIB)



Kujawsko-Pomorska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa

zaprasza wszystkich członków wraz z rodzinami

na 

Gdzie: Przystań „Zimne Wody”

ul. Toruńska 155, 85-880 Bydgoszcz

Kiedy: 8 czerwca 2024 r. (sobota)
godz. 11.00-15.00 

W programie między innymi: 

kołyszący statek pirat, ścianka wspinaczkowa, eurobungee, mega dart, 

symulator rajdowy, dmuchańce, animacje dla dzieci i dorosłych 

– przeciąganie liny, bieg w spódniczkach, skoki na dmuchanych rurach, 

giga szczudła, strzelnica, bieg w alkogoglach, turniej siatkówki, 

dojenie krowy, malowanie twarzy, tatuaże brokatowe, kolorowe warkoczyki, 

skręcanie balonów, giga bańki, kącik dla najmłodszych z kolorowankami, 

karetka pogotowia z pokazami pierwszej pomocy.

Statek wycieczkowy – rejsy po 30 min. z przewodnikiem. 

Rowerki wodne.

Dla chętnych spływ kajakiem na Brdzie – od Wyspy Młyńskiej 

do Przystani „Zimne Wody” (ok. 6 km, 2 godz.).  Start: godz. 10.00, 

Wyspa Młyńska.

Limit 60 osób (kajaki dwuosobowe) – obowiązkowe zapisy 

pod numerem telefonu: 52 366 70 50, 518 310 572

 – decyduje kolejność zgłoszeń! 

Dodatkowo: grochówka/żurek, kiełbasa z grilla, hot dog z kurczakiem, 

chleb ze smalcem, kiszone ogórki, popcorn, wata cukrowa, 

gofry z dodatkami, lody na patyku, napoje, kawa, herbata.

Częściowy koszt udziału ponoszony przez uczestnika wynosi 10 zł/os.

Prosimy o wpłaty do 5 czerwca 2024 r. na konto KUP OIIB:

78 1240 6478 1111 0000 4949 9276

z dopiskiem: Piknik Rodzinny – imię i nazwisko

Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń!

Udział należy potwierdzić w Biurze Izby, nr tel. 52 366 70 50, e-mail: kup@piib.org.pl

Mile widziany 

strój z motywem 

marynarskim!

Gdzie: Przystań „Zimne Wody”

ul. Toruńska 155, 85-880 Bydgoszcz

Kiedy: 8 czerwca 2024 r. (sobota)
godz. 11.00-15.00 

Mile widziany 

strój z motywem 

marynarskim!
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